
 

 
Câmara Municipal de Currais Novos  

(CNPJ: 08.470.502/0001-98) 
Mesa Diretora 

 

 
 

Portaria nº. 098, de 04 de junho de 2025 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Currais Novos, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso de suas atribuições legais, 
 
 
 R E S O L V E: 
 
 

Art. 1º - Autorizar o pagamento de 1 ½ (uma diária completa e meia) totalizando 
no valor de R$ 300,00 (Cem reais), ao Servidor Francisco Fernando café, exercente do 
Cargo de Diretor da Escola do Legislativo José Bezerra Gomes, mat. 0760, tendo em vista 
o dispêndio  das despesas realizadas no deslocamento e permanência na cidade do 
Natal/RN, durante o período de 04 a 06 de junho de 2025,  para participação no 1º 
Encontro Nacional da ABEL, região nordeste e do 4º Encontro dos representantes 
das Escolas do legislativo do Rio Grande do Norte, conforme requerimento 
protocolado sob o nº 2274/2025  

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
 Currais Novos – RN, 04 de junho de 2025. 
 
 
 
 
 
 

__________________________________________ 
João Gustavo Coelho Gomes Guimarães 

PRESIDENTE 
 

 
 
 
 

 
 


		2025-06-04T23:01:53-0300
	JOAO GUSTAVO COELHO GOMES GUIMARAES




